
 
 
 
Ny bog om Toft Air Force 
 

af Thorbjørn Brunander Sund 
 

For en gang skyld har jeg haft mulighed for at smuglæse en 
bog i god tid inden udgivelsen.  
Og den var sandt for dyden svær at lægge fra sig!  
Udspillet kommer fra den legendariske maskinhandler Jens 
Toft, der nu efter 10 års arbejde har fået samlet en betydelig 
del af sine minder om de 137 fly, som han har haft et 
ejerforhold til. Fly, som i dag danner en uvurderlig 
grundstamme i den danske bestand af primært veteranfly. 
Kun ganske få familier verden over har ejet en flysamling, hvor 
4 sønner og en datter samtidig med deres far kunne hente 
hver deres privatfly ud af hangaren og flyve en tur. 
For mig, der tilhører den yngre generation (og er vokset op 
indenfor Toft Air Force’s aktionsradius), er det ganske enkelt 
”gefundenes Fressen” at få min historik omkring alle disse 
dejlige maskiner på plads. Jens Toft gør det med et vid og en 
indsigt, der gør bogen værdig til at stå på alle 
veteranflyinteresseredes hylder. 
Her er anekdoter, teknik og konkret historieformidling i en 
uimodståelig blanding. Der blev grinet flittigt under læsningen 
og ganske ofte udbrudt: ”Nå, det er sådan, det hænger 
sammen…”  
Diverse unavngivne myndigheder vil sikkert med største 
interesse læse om alle de narrestreger, der i tidernes morgen 
er foregået i Stauning og omegn, men den slags initiativrigdom 
og cowboystil har regel-junglen jo desværre for længst aflivet. 
Bogen giver sig ikke ud for at være objektiv, og mange sidder 
sikkert med en anden opfattelse af en lang række 
begivenheder, men sådan må det jo være, når en farverig 
handelsmand som Jens Toft meddeler sig om sin fortid. 
Og med vanligt handelstalent har Jens selvfølgelig strikket et 
godt tilbud sammen til klubbens medlemmer: 
Bogen kan bestilles direkte på Jens Tofts forlag ”Mellem 
himmel og jord” ved at sende en mail til toftair@mail.dk - eller 
ved henvendelse til din lokale boghandler. 
 
Bestiller du samtidig Jens’ forrige bog om selv at lave sit krudt, 
kan du få den med i handelen for 100 kr.  
 
KZ & Veteranfly Klubben har stadig et stort restoplag af 25-års 
jubilæumsbogen med 15 beretninger af gamle flyvere, som de 
har fortalt til fredagsforedragene ved KZ rallyer gennem årene 
- helt fantastiske historier om gamle fly med halehjul, 
lærredsbetræk og styrepind, som piloter i dag vil kunne lære 
meget af. 
Bestyrelsen har besluttet, at man i anledning af julen vil tilbyde 
vore medlemmer, at man kan købe bogen til den fantastiske 
pris af 20 kr. + forsendelse 40 kr.  
Bestil på mail fra medlemsservice brunander@gmail.com 
 
Bestiller du den hos Jens til forsendelse sammen med hans 
nye bog, er der ingen ekstra forsendelsesomkostninger. 
 
 

240 sider - indb. - 150 billeder 
 

Pris - 250 kr. + evt. forsendelse 50 kr.. 
 

 
 


